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Seleção Pública nº 002/2021 

Ata nº 07/2021- Seleção Pública para contratação por tempo determinado de Professores, cadastro 

de reserva, para desempenhar funções de Professor de Português, Matemática, Ciências, Educação 

Física, Inglês, História, Geografia, Educação Especial, Anos Iniciais, Professor de Educação Infantil 

e Monitor de Educação Infantil 

Ata de reunião da Comissão para homologação da relação final de aprovados. 

Aos três dias do mês de março  de dois mil e vinte e um , às oito  horas, nas dependências da 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo e Desporto , localizada no terceiro piso da 

Prefeitura Municipal, reuniu-se a Comissão de Avaliação da Seleção Pública designada pela Portaria 

cento e vinte e três , de onze de fevereiro  de dois mil e vinte e um , composta pelos servidores Zaíra 

Arlete Pohlmann Moreira, Marlete Zuchetto Machado e Ivanei de Fátima Ribeiro   para homologação 

da relação final de aprovados no Processo de Inscrição e Avaliação da Seleção Pública para 

professor de Português, Matemática, Ciências, Educação Física, Inglês, História, Geografia, 

Educação Especial, Anos Iniciais, Professor de Educação Infantil e Monitor de Educação Infantil , 

conforme edital número três de dois mil e vinte e um. 

MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL:  

1º LUGAR: MICAELA KAUANA ROSA PEREIRA 

2º LUGAR: CARLISE FÉLIZ RODRIGUES 

3º LUGAR: TÁSSIA TURCATTO 

4º LUGAR: ISABEL CRISTINA CEOLIN 

5º LUGAR: DANIELA REGINA PUNTEL 

6º LUGAR: CÁTIA MARIA SEBBEN 

7º LUGAR: TAMIRIS APARECIDA FOBRICH 

8º LUGAR: EVA JANIRA CARDOSO 

9º LUGAR: JOSUANA PEREIRA 

10º LUGAR: DIULIA ALICE DE VARGAS 

11º LUGAR: GABRIELE PEREIRA DE CAMARGO 

12º LUGAR: JÉSSICA NUNES 

13º LUGAR: ROSENILDA CLAUSSEN RODRIGUES 

14º LUGAR: ELIANE MACHADO 

15º LUGAR: MARIELI MORINEL PLÁCIDO 

16º LUGAR: LIDIANE MÜLLER FERNANDES DOS PASSOS 

17º LUGAR: BÁRBARA FECK RUBERT 
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18º LUGAR: VANUSA DA COSTA DOS ANJOS 

19º LUGAR: IONARA APARECIDA BERTOLDO JORNADA 

20º LUGAR: LIVETE TAVARES DA SILVA 

21º LUGAR: TATIANE STEIL BLATT 

22º LUGAR: DANIELA DE OLIVEIRA PARANHOS 

23º LUGAR: DEISE JEGGLI OBÉ 

24º LUGAR: ADRIANA MAINARDI 

25º LUGAR: VERA LUZ MACHADO KERSTING CERENTINI 

26º LUGAR: MARIA MARCELI RODRIGUES DE MORAES 

27º LUGAR: BETINA LUCIA MAIA 

28º LUGAR: NICOLI DE MATTOS LIMBERGER 

29º LUGAR: MAIARA ANTONIO 

30º LUGAR: ADRIANA NUNES 

31º LUGAR: LARA CARLIN ANTONIO 

32º LUGAR: CARINE TURCATTO 

33º LUGAR: CLAIR KNOLL 

34º LUGAR: JANAÍNA KRALICK DE SOUZA 

35º LUGAR: ROBSON DA SILVA RODRIGUES 

36º LUGAR: ELISA MARIA DE SOUZA 

37º LUGAR: LARESSA DOS SANTOS 

38º LUGAR: VALQUIRIA LIMA FERON 

39º LUGAR: ROSELEI DE FATIMA SOUZA 

40º LUGAR: ALINE NUNES MACHADO PROENÇA 

41º LUGAR: DANIELA TUCHTENHAGEN 

42º LUGAR: ROSELENE FIUZA 

43º LUGAR: GÉSICA REGINA DE SOUZA 

44º LUGAR: JAQUELINE DE OLIVEIRA 

45º LUGAR: ALICE GONÇALVES 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA: 

1º LUGAR:FELIPE SETTI 

2º LUGAR: MONALISA NEU 

3º LUGAR: JARDEL GERVASONI 
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4º LUGAR: MARTINA FRANCESQUET 

5º LUGAR: ALINE TAÍS RODRIGUES 

6º LUGAR: DOUGLAS RABUSKE VANDES 

7º LUGAR: LETÍCIA DA CAS MARIANI 

8º LUGAR: ÂNGELA J. DREHER MUNDT 

9º LUGAR: DANUZE DE MORAES BORGES 

10º LUGAR: ISABEL LETÍCIA DREHER CORRÊA 

11º LUGAR: MARIVANI DE BONA MIONI 

 

PROFESSOR DE GEOGRAFIA: 

1º LUGAR: DARLEI MARQUES DE PAULO FRANCESCHET 

2º LUGAR: ELISANDRA CÍNTIA DALAZEN 

3º LUGAR: VIVIANE ERONISA BORGES 

4º LUGAR: JACIANE RENATA DA ROSA 

5º LUGAR: ALECSANDRA MARIELI ROSSMANN 

6º LUGAR: ALEXANDRA CRISTINA BRIDI 

 

PROFESSOR DE MATEMÁTICA: 

1º LUGAR:PIETRA FERREIRA BERNARDY 

2º LUGAR: JÚLIA DOS SANTOS GUIMARÃES 

3º LUGAR: TAÍS KESSLER 

4º LUGAR: VANUSA ANDREIA MACHADO 

5º LUGAR: JOSÉ GETÚLIO RAMOS DA ROSA 

6º LUGAR: MICHELE CARINA CARDOSO DOS SANTOS 

7º LUGAR: NATÁLIA D’AVILA MACIEL 

8º LUGAR: ÁGUIDA BEATRIZ DA SILVA 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL: 

1º LUGAR: FABIANA WANZING 

2º LUGAR: BRUNA MACHADO DA SILVA ARETZ 

3º LUGAR: FRANCIELI FESTINALLI FARDIN 

4º LUGAR: SABRINE ISRAEL DA SILVA 

5º LUGAR: DÉBORA FRANCESCHETTE DOS SANTOS 
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6º LUGAR: JAQUELINE DAISE KAUFMANN 

7º LUGAR: DIÊNIFEN LUANA ARNT 

 

PROFESSOR DE INGLÊS 

1º LUGAR: DAIANA CORTES 

2º LUGAR: LIDIANE WAGNER DIAS 

 

PROFESSOR DE PORTUGUÊS: 

1º LUGAR: EDUARDA BAVARESCO 

2º LUGAR: VIVIANE RUOSO DA ROSA 

3º LUGAR: MARIA PATRÍCIA CORTE CESCHINI 

4º LUGAR: TATIANE FELIX RODRIGUES DOS SANTOS 

5º LUGAR: CARLISE FÉLIZ RODRIGUES 

6º LUGAR: DAIANA CORTES 

7º LUGAR: TALINI ALINE PFEIFER 

8º LUGAR: JADE RAFAELA KRUG 

9º LUGAR: JÉSSICA NUNES 

10º LUGAR: SUZANA ELY DO PRADO 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL: 

1º LUGAR: MARINEUSA DE SOUZA DOS PASSOS 

2º LUGAR: JOSANA PAULUS 

3º LUGAR: MAÍRA APARECIDA SELLI 

4º LUGAR: GENECI DOS SANTOS SOARES 

5º LUGAR: ANGÉLICA RODRIGUES PUNTEL 

6º LUGAR: BIBIANA CARINA MÜLLER ROHR 

7º LUGAR: TÁSSIA TURCATTO 

8º LUGAR: FRANCIELI PUNTEL 

9º LUGAR: DEISE J. JAHN HERMES 

10º LUGAR: LUCIANE RUOSO 

11º LUGAR: SABRINE ISRAEL DA SILVA 

12º LUGAR: MARCIELI JAHN BATISTA 

13º LUGAR: TAMIRIS APARECIDA FOBRICH 
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14º LUGAR: GERACI ADRIANA DO NASCIMENTO 

15º LUGAR: KARINE ARNT 

16º LUGAR: ROBERTA DALLA NORA VIEIRA 

17º LUGAR: MARLI DE SOUZA E SILVA 

18º LUGAR: ANDREIA CRISTINA LEGES DOS SANTOS 

19º LUGAR: EVA JANIRA CARDOSO 

20º LUGAR: SÂMERA DOS SANTOS BERNARDY 

21º LUGAR: JOSIQUIÉLI RAMINELLI 

22º LUGAR: CARLISE FÉLIZ RODRIGUES 

23º LUGAR: VANDERLÉIA B. POZZEBON 

24º LUGAR: MONALISA NEU 

25º LUGAR: LUANA BERTOLLO 

26º LUGAR: CAROLINE FARDIN 

27º LUGAR: ROSEMERI APARECIDA KITTTEL 

28º LUGAR: LIANE SPERAFICO DA CAS 

29º LUGAR: ANGÉLICA MARION 

30º LUGAR: LETÍCIA PEREIRA 

31º LUGAR:FÁTIMA ROZANE DOS SANTOS 

32º LUGAR: JOSUANA PEREIRA 

33º LUGAR: ALENE CENIRA GONÇALVES 

34º LUGAR: ADILÉIA SOARES SCHMELING 

35º LUGAR: MAIARA TAPPAR FRANCISCO 

36º LUGAR: VIVIANE RUOSO DA ROSA 

37º LUGAR: DÉBORA KOHLS 

38º LUGAR: ANA RITA FÜRST CARNIEL 

39º LUGAR: MAILIS HELLMANN LISBOA 

40º LUGAR: ROSIMAR R. DE CAMPOS 

41º LUGAR: TAÍS KESSLER 

42º LUGAR: SILVIANE APARECIDA DE CAMARGO KOHLER 

43º LUGAR: LARESSA DOS SANTOS 

44º LUGAR: IVANILDA MACULAN ZUCHETTO 

45º LUGAR: LIVETE TAVARES DA SILVA 

46º LUGAR: FABIANI ZIEMANN 
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47º LUGAR: VANUSA DA COSTA DOS ANJOS 

48º LUGAR: MARIELI MORINEL PLÁCIDO 

49º LUGAR: ADRIANE EICHELBERGER BERNARDY 

 

PROFESSOR DE CIÊNCIAS: 

1º LUGAR:VANISE CENTA 

2º LUGAR: MARIA LIZANDRA EMMANOULIDIS 

3º LUGAR: MARTINA RITA BOLFE 

4º LUGAR: DULCE JUCELAINE KITTEL 

5º LUGAR: IUNE CAUANA MACHADO 

6º LUGAR: JUSSARA TERESINHA DALLANORA 

7º LUGAR: NATALIA FRANCESCHETTE DOS SANTOS 

8º LUGAR: BRUNA DA ROSA DE BRITES 

9º LUGAR: VALQUIRIA LIMA FERON 

10º LUGAR: REJANE DE MELLO 

11º LUGAR: VALQUÍRIA MARIA PASA 

12º LUGAR: ÁGUIDA BEATRIZ DA SILVA 

 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS: 

1º LUGAR: FABIANA WANZINCK 

2º LUGAR: VANISE CENTA 

3º LUGAR: MONALISA NEU 

4º LUGAR: MAÍRA APARECIDA SELLI 

5º LUGAR: MARINEUSA DE SOUZA DOS PASSOS 

6º LUGAR: TASSIA TURCATTO 

7º LUGAR: FRANCIELI FESTINALLI FARDIN 

8º LUGAR: GENECI DOS SANTOS SOARES 

9º LUGAR: SABRINE ISRAEL DA SILVA 

10º LUGAR: DEISE JANAÉSE JAHN HERMES 

11º LUGAR: FRANCIELI FESTINALLI FARDIN 

12º LUGAR: CARLISE FÉLIZ RODRIGUES 

13º LUGAR: VANDERLÉIA BERNARDINI  POZZEBON 

14º LUGAR: ANDRÉIA CRISTINA LEGES DOS SANTOS 
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15º LUGAR: MARCIÉLI JAHN BATISTA 

16º LUGAR: VIVIANE ERONISA BORGES 

17º LUGAR: VIVIANE RUOSO DA ROSA 

18º LUGAR: SÂMERA DOS SANTOS BERNARDY 

19º LUGAR: LUANA BERTOLLO 

20º LUGAR: IVANETE PIMENTA 

21º LUGAR: MARLI DE SOUZA E SILVA 

22º LUGAR: GERACI ADRIANA DO NASCIMENTO 

23º LUGAR: DARCIELI GOMES 

24º LUGAR: JOSIQUIÉLI  RAMINELLI 

25º LUGAR: EVA JANIRA CARDOSO 

26º LUGAR:KARINE ARNT 

27º LUGAR:ROSEMERI APARECIDA KITTEL 

28º LUGAR:LIANE SPERAFICO DA CAS 

29º LUGAR:ANGÉLICA MARION 

30º LUGAR:LETÍCIA PEREIRA 

31º LUGAR:FÁTIMA ROZANDE DOS SANTOS 

32º LUGAR:JOSUANA PEREIRA 

33º LUGAR:ALENE CENIRA GONÇALVES 

34º LUGAR:ADILÉIA SOARES SCHMELING 

35º LUGAR:MAIARA TAPPAR FRANCISCO 

36º LUGAR: DÉBORA KOHLS 

37º LUGAR: ELIANE MACHADO 

38º LUGAR: LAIANE NARGELA DE OLIVEIRA 

39º LUGAR: IVANILDA MACULAN ZUCHETTO 

40º LUGAR: FÁTIMA CINARA ELESBÃO 

41º LUGAR: SILVIANE APARECIDA DE CAMARGO  KOLLER 

42º LUGAR: VANUSA DA COSTA  DOS ANJOS 

43º LUGAR: ADILÉIA SOARES SCHMELING 

 

PROFESSOR DE HISTÓRIA: 

1º LUGAR: PAULA KAROLINA PALLANO DE MORAES 

2º LUGAR: BRUNA ELOÍSA ELESBÃO 
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3º LUGAR: ANGÉLICA PUNTEL 

4º LUGAR: CÍNTIA FABRÍCIA DOS SANTOS 

5º LUGAR: EDIANE RIBEIRO NEPOMOCENO 

6º LUGAR: RAFAELA LIMBERGER 

7º LUGAR: ELIANE KOPP 

8º LUGAR: DANIELA TUCHTENHAGEM 

9º LUGAR: MARCELÉIA ANGELA DALEASTRE 

10º LUGAR: AMANDA CARDOSO RUOSO 

 E, para constar , foi lavrada a presente ata, que depois de lida e achada conforme, vai assinada 

pelos integrantes da comissão de avaliação. 

                                                                                                        Sobradinho, 03 de março de 2021. 

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO CONFORME PORTARIA 123, de 11 de fevereiro de 2021. 

IVANEI DE FÁTIMA RIBEIRO............................................................................................................... 

MARLETE ZUCHETTO MACHADO .................................................................................................... 

ZAÍRA ARLETE POHLMANN MOREIRA ............................................................................................ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


